[image: image1.png]D Canr-TletepGyprcxui
[Kny6

{AeKopaTuUBHOrO
[KpbiCOBOACTBA

Договор передачи животного №_________
Санкт-Петербург

"____" ___  20__  г.
Гражданин _______________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Заводчик”, проживающий по адресу: _________________________________
_________________________________________________________________________, с одной стороны,

и гражданин______________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Владелец”, проживающий по адресу: _________________________________
_________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заводчик обязуется передать животное в собственность Владельцу, а Владелец обязуется принять это животное.
1.2. Животным в настоящем Договоре именуется Крыса декоративная.
1.3. Наименование, описание и особенности животного определяются нижеследующим списком:

	№ к/к
	Кличка
	Пол
	Дата рождения
	Разновидность
	Окрас
	Маркировка

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заводчик:
2.1.1. Обязуется передать Владельцу животное, указанное в п.1.3. настоящего Договора, для содержания в качестве домашнего животного.
2.1.2. Одновременно с передачей животного Заводчик передает Владельцу относящиеся к нему документы (карточка крысенка, родословная, рекомендации по уходу - буклет).
2.1.3. Настоящим Заводчик свидетельствует о том, что животное передается Владельцу свободным от любых прав третьих лиц (включая арест и залог).
2.1.4. Обязуется указать подлинные данные в карточке животного и родословной.
2.1.5.  Гарантирует отсутствие у животного заболеваний на момент передачи.
2.1.6. Обязанность Заводчика по передаче животного считается исполненной с момента вручения животного Владельцу.
2.1.7. Заводчик не дает никаких гарантий на будущее относительно здоровья, успехов на выставках или репродуктивных способностей проданного животного.
2.2. Владелец:
2.2.1. Обязуется принять животное на условиях настоящего Договора.
2.2.2. Обязуется обеспечить должный уход за животным в соответствии с нормами содержания и указаниями Заводчика.
2.2.3. Обязуется уведомлять Заводчика о состоянии здоровья животного каждые 6 месяцев с момента передачи (дата: ______________________).
2.2.4. Обязуется не производить вязок животного без предварительного согласования с Заводчиком.

2.2.5. Обязуется не передавать животное на постоянное содержание третьему лицу без предварительного согласования с Продавцом.
2.2.6. В случае смерти или возникновения серьезного заболевания у животного обязуется уведомить о событии Заводчика в срок не более 10 дней.

2.2.7. Обязуется оказывать ветеринарную помощь животному, если она будет необходима, и обращаться за лечением к рекомендованным ветеринарам.
2.2.8. Обязуется не кастрировать животное без предварительного согласования с Заводчиком. Исключением является прямая угроза здоровью и жизни животного (оповещение Заводчика обязательно).
2.3. Дополнительные условия:
2.3.1. Кличка животного начинается с литеры «______», племенная приставка «из КДК СПб».
2.3.2. В случае необходимости отдачи животного в виду сложных семейных обстоятельств у Владельца (аллергия, переезд, смерть и т.п.) животное возвращается Заводчику.
2.3.3. В случае внезапной смерти животного Владелец обязуется отвезти его на вскрытие и уведомить Заводчика о причине смерти.
2.3.4. Получение экспертной оценки на ближайшей Выставке грызунов: ____________________.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет равнозначную юридическую силу.
3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращается после смерти животного и уведомлении об этом Заводчика.
3.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, определяются в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4. Реквизиты и подписи сторон
	Заводчик
	Владелец

	ФИО:

	ФИО:

	Адрес:
	Адрес:

	Паспортные данные:

	Паспортные данные:

	Телефон:

	Телефон:

	Е-мейл:
	Е-мейл:

	Дата:
	Дата:

	Подпись: ____________/ ________________
	Подпись: __________/ _______________